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ООО «Элемент-Преобразователь» 

www.element.zp.ua 

Диоды таблеточной конструкции 

Îáùèå ñâåäåíèÿ
 Íàçíà÷åíèå è îáëàñòü ïðèìåíåíèÿ

    Äèîäû  ÄË573 âûïóñêàþò íà òîêè îò 3200 äî 5000 À òàáëåòî÷íîãî èñïîëíåíèÿ ñ ïîâûøåííîé òåðìîäèíàìè-
÷åñêîé óñòîé÷èâîñòüþ.
    Äèîäû ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ ðàáîòû â ìîùíûõ âûïðÿìèòåëÿõ, ïðèìåíÿåìûõ â ìåòàëëóðãè÷åñêîé, õèìè÷åñ-
êîé ïðîìûøëåííîñòè è äðóãèõ ìîùíûõ óñòðîéñòâàõ â ñåòÿõ ñ ÷àñòîòîé  äî 400 Ãö, ïðåäúÿâëÿþùèõ ïîâûøåí-
íûå òðåáîâàíèÿ ê òåðìîäèíàìè÷åñêîé óñòîé÷èâîñòè êîðïóñà äèîäîâ.
    Äèîäû îòëè÷àþòñÿ ïîâûøåííîé ñòàáèëüíîñòüþ èìïóëüñíîãî ïðÿìîãî íàïðÿæåíèÿ, îáåñïå÷èâàåìîé ïðèìå-
íåíèåì ðîäèåâîãî ïîêðûòèÿ íà ïðèæèìíûõ êîíòàêòàõ.

 Óñëîâèÿ ýêñïëóàòàöèè
    Êëèìàòè÷åñêîå èñïîëíåíèå è êàòåãîðèÿ ðàçìåùåíèÿ ÓÕË2 è Ò3 äëÿ ýêñïëóàòàöèè â àòìîñôåðå òèïà I è II
ïî ÃÎÑÒ 15150-69.
    Äèîäû ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ ýêñïëóàòàöèè âî âçðûâîáåçîïàñíûõ è õèìè÷åñêè íåàêòèâíûõ ñðåäàõ, â óñëîâèÿõ,
èñêëþ÷àþùèõ âîçäåéñòâèå ðàçëè÷íûõ èçëó÷åíèé (íåéòðîííîãî, ýëåêòðîííîãî, ãàììà-èçëó÷åíèÿ).Ïî ïðî÷íîñòè
è óñòîé÷èâîñòè ê âîçäåéñòâèþ ìåõàíè÷åñêèõ íàãðóçîê äèîäû ñîîòâåòñòâóþò ãðóïïå Ì27 óñëîâèé ýêñïëóàòà-
öèè ïî ÃÎÑÒ 17516.1-90.
      Äèîäû äîïóñêàþò âîçäåéñòâèå âèáðàöèîííûõ íàãðóçîê â äèàïàçîíå ÷àñòîò îò 10 äî 100 Ãö ñ óñêîðåíèåì
50 ì/ñ2 è îäèíî÷íûõ óäàðîâ äëèòåëüíîñòüþ èìïóëüñà 50 ìñ è óñêîðåíèåì 40 ì/ñ2.
    Ðåêîìåíäóåìûé îõëàäèòåëü  Î173  ïî  ÒÓ16-2007 ÈÅÀË.432270.001 ÒÓ.  Äîïóñêàåòñÿ ïðèìåíåíèå äðóãèõ
îõëàäèòåëåé ñ ïëîùàäüþ ïîâåðõíîñòè íå ìåíåå  6027 ñì2.
    Äèîäû ïî ñâîèì ïàðàìåòðàì è õàðàêòåðèñòèêàì ñîîòâåòñòâóþò  ÒÓ Ó 32.1-05755571-002-2001.

Êîìïëåêòíîñòü ïîñòàâêè è ôîðìóëèðîâàíèå çàêàçà
    Äèîäû ïîñòàâëÿþòñÿ áåç îõëàäèòåëåé, íî ïî ñîãëàñîâàíèþ ñ ïðåäïðèÿòèåì-èçãîòîâèòåëåì ìîãóò ïîñòàâ-
ëÿòüñÿ ñ êîìïëåêòîì êðåïåæíûõ äåòàëåé è îõëàäèòåëåì.
    Ê êàæäîìó äèîäó ïðèëàãàåòñÿ ýòèêåòêà.
    Ïðè çàêàçå äèîäîâ íåîáõîäèìî óêàçàòü: òèï, êëàññ,  çíà÷åíèå  èìïóëüñíîãî ïðÿìîãî íàïðÿæåíèÿ â âîëüòàõ
(äëÿ ïàðàëëåëüíîãî âêëþ÷åíèÿ äèîäîâ), êëèìàòè÷åñêîå èñïîëíåíèå è êàòåãîðèþ ðàçìåùåíèÿ, êîëè÷åñòâî,
êîìïëåêòíîñòü ïîñòàâêè, íîìåð òåõíè÷åñêèõ óñëîâèé.
    Â ñëó÷àå çàêàçà äèîäîâ äëÿ ïàðàëëåëüíîé ðàáîòû  íåîáõîäèìî óêàçûâàòü êîëè÷åñòâî äèîäîâ â îäíîì ïëå÷å
âûïðÿìèòåëÿ.

ÄÈÎÄÛ
ÄË573-3200,
ÄË573-4000,
ÄË573-5000
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ООО «Элемент-Преобразователь» 

www.element.zp.ua 

Диоды таблеточной конструкции 

27
±1

2отв.   3,5      ;h=2,5+0,2

109

76±1

Вывод 
анода

Вывод 
катода

L1

L

76±1

Êîíñòðóêöèÿ äèîäîâ

    Ïðèìåð çàêàçà 10 øòóê äèîäîâ ÄË573-4000, òðèäöàòü øåñòîãî êëàññà, ñ óêàçàíèåì èìïóëüñíîãî ïðÿìîãî
íàïðÿæåíèÿ  (íàïðèìåð 1,9 Â) ïðè ìàêñèìàëüíî äîïóñòèìîé àìïëèòóäå ïðÿìîãî òîêà, êëèìàòè÷åñêîãî èñïîë-
íåíèÿ  ÓÕË, êàòåãîðèè ðàçìåùåíèÿ 2:
    ÄË573-4000-36-1,9 ÓÕË2 ÒÓ Ó 32.1-05755571-002-2001 10 øò. ïî 5 øò. â ïëå÷å, áåç îõëàäèòåëåé.

 
 

Размеðы, мм Тèп äèîäа 
L L1 

Маññа, êг, 
íе бîлее 

Уñèлèе 
ñжаòèÿ, êН 

  ДЛ573-3200, ДЛ573-4000, 
  ДЛ573-5000 22 17 1,30 47,5±2,5 

 
 
 
                         L - äëèíà ïóòè äëÿ òîêà óòå÷êè ìåæäó àíîäîì è êàòîäîì äèîäà 
                         L1 - ðàññòîÿíèå ïî âîçäóõó ìåæäó àíîäîì è êàòîäîì äèîäà 
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ÎÎÎ«Ýëåìåíò – Ïðåîáðàçîâàòåëü»
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ÎÎÎ «Эëåìåíò-Ïðåîáðàçîâàòåëü» 

www.element.zp.ua 

Äèîäы òàáëåòî÷íîй êîíñòðóêöèè 

Îáðàòíûå ïàðàìåòðû
Пàðàìåòð Зíà÷åíèå ïàðàìåòðà 

Тèï äèîäà Бóêâåííîå 
îáîçíà÷åíèå 

Íàèìåíîâàíèå, 
åäèíèöà èçìåðåíèÿ ÄË573-3200 ÄË573-4000 ÄË573-5000 

Óñëîâèÿ óñòàíîâëåíèÿ        
íîðì íà ïàðàìåòðû 

 
URRM 

Ïîâòîðÿþùååñÿ 
èìïóëüñíîå îáðàòíîå   
íàïðÿæåíèå, Â, äëÿ 
êëàññîâ, íå ìåíåå: 

12 
14 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
30 

32 
34 
36 
38 

 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

2400 
2500 
2600 
2700 
2800 
3000 
3200 
3400 
3600 
3800 

 
 
 
 
- 
- 

1600 
1700 
1800 
1900 
2000 
2100 
2200 
2300 
2400 
2500 
2600 
2700 
2800 
3000 
3200 
3400 
3600 
3800 

 
 
 
 

1200 
1400 
1600 
1700 
1800 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Tj = 160 0Ñ 
Èìïóëüñ íàïðÿæåíèÿ 
ñèíóñîèäàëüíûé, 
îäíîïîëóïåðèîäíûé, 
äëèòåëüíîñòüþ 10 ìñ,   
÷àñòîòà 50 Ãö 

UBR 
 

Ïðîáèâíîå íàïðÿæå-
íèå, Â, íå ìåíåå, äëÿ 
êëàññîâ: 

12 
14 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
30 
32 
34 
36 
38 

 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

2740 
2840 
2950 
3050 
3160 
3360 
3580 
3790 
4000 
4210 

 
 
 
- 
- 

1890 
2000 
2110 
2210 
2320 
2420 
2530 
2630 
2740 
2840 
2950 
3050 
3160 
3360 
3580 
3790 
4000 
4210 

 
 
 

1445 
1665 
1890 
2000 
2110 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Tj = 25 0Ñ,  ti = 10 ìñ, 
IRM = 100 ìÀ 
 

 
URWM Ðàáî÷åå èìïóëüñíîå 

îáðàòíîå íàïðÿæåíèå, 
B, íå áîëåå 

0,8 URRM 

Tj = 160 0Ñ     
Èìïóëüñ íàïðÿæåíèå ñèíóñîè-
äàëüíûé, îäíîïîëóïåðèîäíûé, 
äëèòåëüíîñòüþ 10 ìñ, ÷àñòîòà 
50 Ãö 

UR 

Ïîñòîÿííîå îáðàòíîå 
íàïðÿæåíèå, Â, íå 
áîëåå 

0,6 URRM Òñ =  85 0Ñ 

PRSM 
Óäàðíàÿ îáðàòíàÿ 
ðàññåèâàåìàÿ 
ìîùíîñòü, êÂò, íå 
ìåíåå 

16 
Tj = 160 0Ñ     

  Èìïóëüñ òîêà ñèíóñîèäàëüíûé, 
  îäíîïîëóïåðèîäíûé, äëèòåëü- 
  íîñòüþ 100 ìêñ 

10 8 Tj =  25 0Ñ 
IRRM 

Ïîâòîðÿþùèéñÿ 
èìïóëüñíûé îáðàòíûé 
òîê, ìÀ, íå áîëåå 150 100 Tj = 160 0Ñ 
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ÎÎÎ «Эëåìåíò-Ïðåîáðàçîâàòåëü» 

www.element.zp.ua 

Äèîäû òàáëåòî÷íîй êîíñòðóêöèè 

Ïðÿìûå ïàðàìåòðû
 

Ïàðàìåòð Зíà÷åíèå ïàðàìåòðà 

Тèï äèîäà Бóêâåííîå 
îáîçíà÷åíèå 

Íàèìåíîâàíèå, 
åäèíèöà èçìåðåíèÿ 

ÄË573-3200 ÄË573-5000 

Óñëîâèÿ óñòàíîâëåíèÿ              
íîðì íà ïàðàìåòðû 

Ìàêñèìàëüíî  äîïóñòè-
ìûé ñðåäíèé ïðÿìîé 
òîê, À 

3200 5000 

 
IFAVM 

Фàêòè÷åñêèé ìàêñè-
ìàëüíî äîïóñòèìûé 
ñðåäíèé ïðÿìîé òîê, À 

3853 5369 

 
IFRMS 

Äåéñòâóþùèé ïðÿìîé 
òîê, À 5024 7850 

Òñ = 85 0Ñ 
Èìïóëüñû òîêà ñèíóñîèäàëüíûå îä-
íîïîëóïåðèîäíûå äëèòåëüíîñòüþ  
10 ìñ, ÷àñòîòà 50 Ãö 

44 66 Tj =  25 0Ñ 
 

IFSM 
 
Óäàðíûé ïðÿìîé òîê, 
êÀ 

40 60 

Tj = 160 0Ñ 

  Èìïóëüñ òîêà ñèíóñîèäàëüíûé, îäíî- 
  ïîëóïåðèîäíûé, îäèíî÷íûé, äëèòåëü- 
  íîñòüþ 10 ìñ, îáðàòíîå íàïðÿæåíèå  
  íå ïðèêëàäûâàåòñÿ  

UFM Èìïóëüñíîå ïðÿìîå íà-
ïðÿæåíèå, Â, íå áîëåå 2,2 1,7 Tj = 25 0Ñ 

IF = 3,14 IFAVM 

1,05 0,93 Tj =  25 0Ñ 
UTO Ïîðîãîâîå íàïðÿæåíèå, 

Â 
0,90 0,80 Tj = 160 0Ñ 

0,114 0,049 Tj =  25 0Ñ 
rT 

Äèíàìè÷åñêîå ñîïðî-
òèâëåíèå â ïðÿìîì íà-
ïðàâëåíèè, ìÎì 

0,110 0,045 Tj = 160 0Ñ 

IFAV  
Ñðåäíèé ïðÿìîé òîê ñ 
îõëàäèòåëåì, À 550 665 

Ta =  40 0Ñ, åñòåñòâåííîå îõëàæäå-
íèå, îõëàäèòåëü  Î173  ïî 
ÒÓ16-2007  ÈÅÀË.432270.001 ÒÓ 
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ÎÎÎ «Эëåìåíò-Ïðåîáðàçîâàòåëü» 

www.element.zp.ua 

Äèîäû òàáëåòî÷íîй êîíñòðóêöèè 

Ïðÿìûå ïàðàìåòðû 

Ïàðàìåòð 

Бóêâåííîå 
îáîçíà÷åíèå 

Íàèìåíîâàíèå, 
åäèíèöà èçìåðåíèÿ 

Êëàññ 
äèîäà 

Зíà÷åíèå 
ïàðàìåòðà 

ÄË573-4000 

Óñëîâèÿ óñòàíîâëåíèÿ              
íîðì íà ïàðàìåòðû 

Ìàêñèìàëüíî  äîïóñòè-
ìûé ñðåäíèé ïðÿìîé 
òîê, À 

16-38 4000 

16-24 4319 

 
IFAVM 

Фàêòè÷åñêèé ìàêñè-
ìàëüíî äîïóñòèìûé 
ñðåäíèé ïðÿìîé òîê, À 

25-38 4172 

 
IFR MS  

Äåéñòâóþùèé ïðÿìîé 
òîê, À 16-38 6280 

Òñ = 85 0Ñ 
Èìïóëüñû òîêà ñèíóñîèäàëüíûå îä-
íîïîëóïåðèîäíûå äëèòåëüíîñòüþ  
10 ìñ, ÷àñòîòà 50 Ãö 

16-24 60,5 

25-38 55,0 
Tj =  25 0Ñ 

16-24 55,0 

 
IFSM 

 
Óäàðíûé ïðÿìîé òîê, 
êÀ 

25-38 50,0 

Tj = 160 0Ñ 
  Èìïóëüñ òîêà ñèíóñîèäàëüíûé, îäíî- 
  ïîëóïåðèîäíûé, îäèíî÷íûé, äëèòåëü- 
  íîñòüþ 10 ìñ, îáðàòíîå íàïðÿæåíèå  
  íå ïðèêëàäûâàåòñÿ  

16-24 1,85 
UFM Èìïóëüñíîå ïðÿìîå íà-

ïðÿæåíèå, Â, íå áîëåå 
25-38 2,10 

Tj = 25 0Ñ 
IF = 3,14 IFAV M 

16-24 0,98 

25-38 1,00 
Tj =  25 0Ñ 

16-24 0,83 

UTO Ïîðîãîâîå íàïðÿæåíèå, 
Â 

25-38 0,87 
Tj = 160 0Ñ 

16-24 0,069 

25-38 0,087 
Tj =  25 0Ñ 

16-24 0,085 

rT 

Äèíàìè÷åñêîå ñîïðî-
òèâëåíèå â ïðÿìîì  íà-
ïðàâëåíèè, ìÎì 

25-38 0,090 

Tj = 160 0Ñ 

16-24 605 
IFAV  

Ñðåäíèé ïðÿìîé òîê ñ 
îõëàäèòåëåì, À 

25-38 580 

Ta =  40 0Ñ, åñòåñòâåííîå îõëàæäå-
íèå, îõëàäèòåëü  Î173  ïî 
ÒÓ16-2007  ÈÅÀË.432270.001 ÒÓ  
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ÎÎÎ «Эëåìåíò-Ïðåîáðàçîâàòåëü» 

www.element.zp.ua 

Äèîäû òàáëåòî÷íîй êîíñòðóêöèè 

 
Ïàðàìåòð Зíà÷åíèå ïàðàìåòðà 

Тèï äèîäà Бóêâåííîå 
îáîçíà÷åíèå 

Íàèìåíîâàíèå, 
åäèíèöà èçìåðåíèÿ 

ÄË573-3200 ÄË573-4000 ÄË573-5000 

Óñëîâèÿ óñòàíîâëåíèÿ     
íîðì íà ïàðàìåòðû 

Ic(crit) Òîê òåðìîäèíàìè÷åñêîé ñòîé-
êîñòè êîðïóñà, êÀ 

80 

Ic(crit)   t 
Зàùèòíûé ïîêàçàòåëü òåðìî-
äèíàìè÷åñêîé ñòîéêîñòè êîð-
ïóñà, À2  ñ 

25  106 

 
 
 
   ti = 9,5 ìñ 

 
 
 

Òåïëîâûå ïàðàìåòðû

Ïàðàìåòðû òåðìîäèíàìè÷åñêîé ñòîéêîñòè

2 . .
. .

 
Ïàðàìåòð Зíà÷åíèå ïàðàìåòðà 

Òèï äèîäà Бóêâåííîå 
îáîçíà÷åíèå 

Íàèìåíîâàíèå, 
åäèíèöà èçìåðåíèÿ ÄË573-3200 ÄË573-4000 ÄË573-5000 

Óñëîâèÿ óñòàíîâëåíèÿ       
íîðì íà ïàðàìåòðû 

Tjm Ìàêñèìàëüíî äîïóñòèìàÿ 
òåìïåðàòóðà ïåðåõîäà, 0Ñ 

160  

Tjmin Ìèíèìàëüíî äîïóñòèìàÿ 
òåìïåðàòóðà ïåðåõîäà, 0Ñ 

ìèíóñ 60  

Tstgm Ìàêñèìàëüíî äîïóñòèìàÿ 
òåìïåðàòóðà õðàíåíèÿ, 0Ñ 50   

Tstgmin Ìèíèìàëüíî äîïóñòèìàÿ 
òåìïåðàòóðà õðàíåíèÿ, 0Ñ 

ìèíóñ 60  
(ìèíóñ 10 äëÿ èñïîëíåíèÿ Ò3)  

Rthjc 
Òåïëîâîå ñîïðîòèâëåíèå ïåðå-
õîä-êîðïóñ, 0Ñ/Âò, íå áîëåå 

0,010  Ïîñòîÿííûé òîê 

Rthch 

Òåïëîâîå ñîïðîòèâëåíèå êîð-
ïóñ-îõëàäèòåëü , 0Ñ/Âò, íå áî-
ëåå 

0,002 

Rthja 

Òåïëîâîå ñîïðîòèâëåíèå ïåðå-
õîä-ñðåäà (ñ îõëàäèòåëåì), 
0Ñ/Âò,  íå áîëåå 

0,207 

 Åñòåñòâåííîå îõëàæäåíèå. 
 Îõëàäèòåëü Î173 ïî 
 ÒÓ 16-2007 ÈÅÀË.432270.001 ÒÓ. 
 Ïîñòîÿííûé òîê. 
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Ðèñóíîê 1 - Ïðåäåëüíûå âîëüòàìïåðíûå õàðàêòåðèñòèêè ïðè
òåìïåðàòóðå Tj = 25 îÑ (1) è ìàêñèìàëüíîé  òåìïåðàòóðå
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Ðèñóíîê 2 - Çàâèñèìîñòü äîïóñòèìîãî ñðåäíåãî ïðÿìîãî òîêà
ñèíóñîèäàëüíîé ôîðìû  IFAV  ÷àñòîòîé 50 Ãö îò òåìïåðàòóðû
êîðïóñà Tc ïðè ðàçëè÷íûõ óãëàõ ïðîâîäèìîñòè
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ÄË573-5000 IFAV,
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IFAV

0 θ 1800ýë.

θ = 180î 120î 90î 60î 30îýë

 
IFAV

0 θ 1800ýë.

 
IFAV

0 θ 1800ýë.

Беларусь г.Минск тел./факс 8(017)200-56-46 электронные компоненты радиодетали  www.fotorele.net e:mail minsk17@tut.by

 
Беларусь г.Минск тел./факс 8(017)200-56-46 

 
 www.fotorele.net 

 
e:mail minsk17@tut.by



8
ÎÎÎ «Эëåìåíò-Ïðåîáðàçîâàòåëü» 

www.element.zp.ua 

Äèîäû òàáëåòî÷íîé êîíñòðóêöèè 

0 0.12 0.24 0.36 0.48 0.6 0.72 0.84 0.96
50

60

70

80

90

100

0 0.12 0.24 0.36 0.48 0.6 0.72 0.84 0.96
50

60

70

80

90

0 0.12 0.24 0.36 0.48 0.6 0.72 0.84 0.96
60

70

80

90

100

110

0 0.12 0.24 0.36 0.48 0.6 0.72 0.84 0.96
40

45

50

55

60

65

70

75

ÄË573-4000
(16-24 êë.)

ÄË573-4000
(25-38 êë.)

Ðèñóíîê 4 - Çàâèñèìîñòü äîïóñòèìîé àìïëèòóäû óäàðíîãî ïðÿ-
ìîãî òîêà  IFSM  îò äëèòåëüíîñòè èìïóëüñà òîêà ti  ïðè òåìïåðàòó-
ðå Tj = 25 îÑ (1) è ìàêñèìàëüíîé  òåìïåðàòóðå ïåðåõîäà Tjm  (2)
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Ðèñóíîê 3 - Çàâèñèìîñòü äîïóñòèìîãî ñðåäíåãî ïðÿìîãî òîêà
ñèíóñîèäàëüíîé ôîðìû  IFAV   ïðÿìîóãîëüíîé ôîðìû  ÷àñòîòîé
50 Ãö è ïîñòîÿííîãî òîêà îò òåìïåðàòóðû êîðïóñà Tc  ïðè ðàçëè÷-
íûõ óãëàõ ïðîâîäèìîñòè
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Ðèñóíîê 6 - Çàâèñèìîñòü ñðåäíåé ïðÿìîé ðàññåèâàåìîé ìîùíîñ-
òè PFAV   îò ñðåäíåãî ïðÿìîãî òîêà IFAV  ñèíóñîèäàëüíîé ôîðìû ÷àñ-
òîòîé f = 50 Ãö

Ðèñóíîê 5 - Çàâèñèìîñòü çàùèòíîãî ïîêàçàòåëÿ I2t  îò äëèòåëü-
íîñòè èìïóëüñà òîêà ti  ïðè òåìïåðàòóðå Tj = 25 îÑ (1) è ìàêñèìàëü-
íîé  òåìïåðàòóðå ïåðåõîäà Tjm  (2)
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Ðèñóíîê 7 - Çàâèñèìîñòü ñðåäíåé ïðÿìîé ðàññåèâàåìîé ìîù-
íîñòè PFAV   îò ñðåäíåãî ïðÿìîãî òîêà IFAV   ïðÿìîóãîëüíîé ôîðìû
÷àñòîòîé f = 50 Ãö è ïîñòîÿííîãî òîêà
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Ðèñóíîê 8 - Çàâèñèìîñòü äîïóñòèìîãî ñðåäíåãî ïðÿìîãî òîêà
IFAV  îò òåìïåðàòóðû îêðóæàþùåé ñðåäû Ta ïðè åñòåñòâåííîì
îõëàæäåíèè íà îõëàäèòåëå Î173 ïðè ðàçëè÷íûõ óãëàõ ïðîâîäè-
ìîñòè äëÿ òîêîâ ñèíóñîèäàëüíîé ôîðìû ÷àñòîòîé f = 50 Ãö
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Ðèñóíîê 9 - Çàâèñèìîñòü äîïóñòèìîãî ñðåäíåãî ïðÿìîãî òîêà IFAV   îò òåìïåðàòóðû îêðóæàþùåé ñðåäû
Ta  ïðè åñòåñòâåííîì îõëàæäåíèè íà îõëàäèòåëå Î173 ïðè ðàçëè÷íûõ óãëàõ ïðîâîäèìîñòè äëÿ òîêîâ ïðÿ-
ìîóãîëüíîé ôîðìû ÷àñòîòîé f = 50 Ãö è ïîñòîÿííîãî òîêà.
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